ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ
КОМИТЕТ тюлячинского

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТЕЛ0ЧЕ
МУНИЦЙПАЛЬ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ с. Тюлячи КАРАР

£ ^ _ 2 0 1 7

О родительской плате за присмотр и уход за детьми
в МБДОУ Тюлячинский детский сад № 1,
МБДОУ Тюлячинский детский сад № 2,
МБДОУ Тюлячинский детский сад № 3

Рассмотрев письмо начальника МКУ «Отдел образования Исполни
тельного комитета района» от 21.04.2017 № 267, в соответствии с Федераль
ным законом от 29 декабря 2012 года № 27Э-ФЗ «Об образовании в Россий
ской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 -ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,

1. Установить:
1.1. С 01 июня по 31 августа 2017 года начисление родительской платы

за присмотр и уход за детьми в МБДОУ Тюлячинский детский сад № 1,
МБДОУ Тюлячинский детский сад № 2, МБДОУ Тюлячинский детский сад
№ 3 производить за фактические дни посещений воспитанниками дошколь
ного образовательного учреждения.

1.2. Родительская плата не взимается в период с 01.06.2017 года по
31.08.2017 года при непосещении ребенком, в случае предоставления заявле
ния одного из родителей (законного представителя) о непосещении ребенка
дошкольного учреждения.

2. Руководителям МБДОУ Тюлячинский детский сад № 1, МБДОУ
Тюлячинский детский сад № 2, МБДОУ Тюлячинский детский сад № 3 озна
комить с настоящим постановлением родителей воспитанников.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Руководителя Исполнительного комитета района по социальным
вопросам А.Р. Шайдуллина.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Руководитель P.P. Нуруллин